АДМИНИСТРАЦИЯ
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «14» февраля 2022 г. № 59
. [

О создании муниципального казенного
учреждения «Центр бюджетного учета |
Касторенского района»

В соответствии с положениями Гражданского кодекса Российской Федерации,
статьей 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12
января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Распоряжением Администрации Курской
области от 21 декабря 2020 г. № 814-ра, Уставом ^муниципального района «Касторенский
район» Курской области, Администрация Касторенского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ: |

1. Создать муниципальное казенное учреждение «Центр бюджетного учета
Касторенского района» путем его учреждения (далее -  казенное учреждение).

Определить, что функции и полномочия учредителя казенного учреждения
исполняет Администрация Касторенского района Курской области.

2. Определить, что основными целями! деятельности казенного учреждения
являются: выполнение работ по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета и
формированию отчетности органов местного срмоуправления, подведомственных им
муниципальных учреждений Касторенского района Курской области.

3. Финансовому органу:
обеспечить в установленном порядке осуществление мероприятий, связанных с

созданием казенного учреждения;
предусмотреть средства на финансирований казенного учреждения.
4. Утвердить прилагаемый перечень Мероприятий по созданию казенного

учреждения.
5. Обеспечить в установленном порядке Закрепление за казенным учреждением

имущества, необходимого для обеспечения его деятельности.
6. Утвердить Устав муниципального казенного учреждения «Центр бюджетного

учета Касторенского района»
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Касторенского района А.А.Белокопытов